

دانلود نمونه سوالات روانشناسی دین با پاسخ تشریحی

[برای دانلود فایل اینجا کلیک کنید](#)

روانشناسان اجتماعی چگونه فرضیه ها و نظریه ها را تدوین می کنند؟

آ. آنها از نظریه ها و تحقیقات قبلی الهام گرفته اند.

ب آنها با تفسیرهای محققان قبلی از روانشناسی خود مخالف هستند.

ج آنها فرضیه ها و نظریه هایی را بر اساس مشاهدات شخصی در زندگی روزمره می سازند.

د تمامی پاسخ های فوق صحیح است. در علم، حدس و گمان بیهوده کارساز نخواهد بود. محققان باید داده ها را برای آزمایش خود

جمع آوری کنند

فرضیه ها بیابید ببینیم که چگونه از طرح های تحقیقاتی مختلف برای انجام این کار استفاده می شود.

طرح های پژوهشی

2.2 نقاط قوت و ضعف طرح های تحقیقاتی مختلفی را که روانشناسان اجتماعی استفاده می کنند، مقایسه کنید.

روانشناسی اجتماعی یک رشته علمی با مجموعه ای از روش های توسعه یافته برای پاسخ گویی به پرسش هایی درباره رفتار اجتماعی است، مانند روشی که در مورد تأثیرات پورنوگرافی که این فصل را با آن شروع کردیم، و روشی درباره واکنش ها به خشونت که همین الان بحث کردیم. سه نوع روش وجود دارد: روش مشاهده ای، روش همبستگی و روش تجربی (به جدول 2.1 مراجعه کنید). هر یک از این روش ها می تواند برای بررسی یک سوال تحقیق خاص استفاده شود. هر کدام از جهاتی ابزاری قدرتمند و از جهاتی ابزار ضعیفی هستند. بخشی از خلاقیت در انجام تحقیقات روانشناختی اجتماعی شامل انتخاب روش مناسب، به حداکثر رساندن نقاط قوت و به نمونه سوالات رساندن نقاط ضعف آن است.

در اینجا ما این روش ها را به تفصیل مورد بحث قرار می دهیم و سعی می کنیم نگاهی مستقیم به لذت و دشواری انجام مطالعات روانشناسی اجتماعی در اختیار شما قرار دهیم. لذت بردن از کشف سرنخ هایی درباره علل رفتارهای اجتماعی جالب و مهم به دست می آید، درست همانطور که یک کارآگاه به تدریج مقصر را در یک راز قتل آشکار می کند. برای هر یک از ما، داشتن ابزاری برای ارائه پاسخ های قطعی به سوالاتی که فیلسوفان قرن ها در مورد آنها بحث کرده اند، خوشحال کننده است. در عین حال، نمونه سوالات روانشناسی دین دین باتجربه، یاد گرفته ایم که این نشاط را با دوز سنگین فروتنی تعدیل کنیم، زیرا محدودیت های عملی و اخلاقی بزرگی در انجام تحقیقات روانشناختی اجتماعی وجود دارد.

جدول 2.1

روش تمرکز سوال پاسخ داده شد

مشاهده ای شرح ماهیت پدیده چیست؟

همبستگی پیش بینی آیا با دانستن X می توانیم Y را پیش بینی کنیم؟

تجربی علیت آیا متغیر X علت متغیر Y است؟

دانلود تست پی دی اف رایگان pdf نمونه سوالات روانشناسی دین با پاسخ تشریحی با جواب

روش مشاهده ای: توصیف رفتار اجتماعی

با ناظر زیرک بودن رفتار انسان چیزهای زیادی می توان آموخت. اگر هدف توصیف این باشد که گروه خاصی از افراد یا نوع رفتار چگونه است، روش مشاهده بسیار مفید است. این تکنیکی است که به موجب آن محقق افراد را مشاهده می کند و اندازه گیری ها یا برداشت های رفتار آنها را ثبت می کند. روش مشاهده ای ممکن است اشکال مختلفی داشته باشد، بسته به اینکه محققین به دنبال چه چیزی هستند، چقدر درگیر یا جدا از افرادی هستند که مشاهده می کنند، و اینکه چقدر می خواهند آنچه را که مشاهده می کنند کمیت کنند.

قوم نگاری یکی از نمونه های یادگیری مشاهده ای قوم نگاری است، روشی که به وسیله آن محققان تلاش می کنند تا یک گروه یا فرهنگ را با مشاهده از درون، بدون تحمیل هیچ گونه پیش فرضی که ممکن است داشته باشند، درک کنند. هدف، درک غنا و پیچیدگی گروه با مشاهده آن در عمل است. مردم نگاری روش اصلی انسان شناسی فرهنگی، مطالعه فرهنگ ها و جوامع بشری است. همانطور که روانشناسی اجتماعی تمرکز خود را با مطالعه رفتار اجتماعی در فرهنگ های مختلف گسترش می دهد، قوم نگاری به طور فزاینده ای برای توصیف فرهنگ های مختلف و ایجاد فرضیه هایی در مورد اصول روانشناختی مورد استفاده قرار می گیرد. (Fine & Elsbach, 2000; Flick, 2014; Uzzel, 2000)

این مثال را از سالهای اولیه تحقیقات روانشناسی اجتماعی در نظر بگیرید. در اوایل دهه 1950، فرقه کوچکی از مردم به نام جستجوگرها پیش بینی کردند که جهان با یک سیل عظیم در صبح روز 21 دسامبر 1954 به پایان خواهد رسید. آنها متقاعد شده بودند که یک سفینه فضایی از سیاره کلاریون در حیاط خلوت فرود خواهد آمد. رهبر آنها، خانم کیچ، و آنها را قبل از آخرالزمان دور کنید. با فرض اینکه پایان جهان قریب الوقوع نیست، لئون فستینگر و همکارانش فکر کردند که دیدن این گروه از نزدیک و شرح وقایع عکس العمل آنها در زمانی که پیشگویی آنها تایید نشد، جالب خواهد بود. (Festinger, Riecken, & Schachter, 1956)

روانشناسان اجتماعی برای نظارت بر مکالمات ساعت به ساعت این گروه، لازم دانستند که عضو شوند و وانمود کنند که آنها نیز معتقدند دنیا در شرف پایان است. در صبح سرنوشت‌ساز 21 دسامبر 1954، بدون سیل و بدون هیچ نشانه‌ای از نمونه سوالات فضایی، آنها چیز عجیبی را مشاهده کردند: خانم کیچ به جای اعتراف به اشتباه خود، باورهای خود را "دوبرابر" کرد. اعلام کرد که خداوند دین زمین را به دلیل ایمان جویندگان نجات داده است، و اکنون زمان آن رسیده است که گروه به صورت عمومی منتشر شود و اعضای بیشتری را جذب کند. فستینگر بر اساس مشاهدات خود از پایبندی سرسختانه خانم کیچ به اعتقاداتش، یکی از مشهورترین نظریه‌ها در روانشناسی اجتماعی، ناهماهنگی شناختی را تدوین کرد که در فصل 6 به آن می‌پردازیم.